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گسترش دامنه اعتراض های كارشناسان و دینداران آذری به ممنوعیت كتب دینی در
جمهوری آذربایجان

فروش كتب دینی و یا كتابهایی كه برای تبلیغات دینی است، صرفا توسط فروشگاههای اختصاصی كه با موافقت

ارگانهای ذیربط دولتی تاسیس شدهاند، انجام میگیرد و این یك امر قانونی است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : از دوسال پیش فروش كتب دینی در آذربایجان ممنوع اعلام شده و به دنبال
آن،كتابهایی چون قرآن كریم، كتابهای شرعی و كتب حاوی احادیث و زندگی نامه حضرت محمد (ص) از غرفه های فروش
كتاب در ایستگاههای مترو و زیرگذرهای عابر پیاده جمع آوری شده است. این سوال پیش می آید كه علت جمع آوری این

كتب از غرفه های كتابفروشی چه بوده ؟
به گزارش روزنامه ینی مساوات، گوندوز اسماعیل اف مدیر شعبه در كمیته دولتی رسیدگی به امور تشكل های دینی
آذربایجان با قانونی ارزیابی كردن ممنوعیت فروش كتب دینی، گفته است: فروش كتب دینی و یا كتابهایی كه برای
تبلیغات دینی است، صرفا توسط فروشگاههای اختصاصی كه با موافقت ارگانهای ذیربط دولتی تاسیس شده اند، انجام

می گیرد و این یك امر قانونی است.
الشاد میری دین شناس آذربایجانی در این رابطه می گوید: وجود ممنوعیت برای فروش كتب و وسایل مذهبی می تواند
موجب نارضایتی شدید مردم شود. در هیچ كجای دنیا ممنوعیتی برای فروش قرآن و یا انجیل وجود ندارد. اگر كسی در
آمریكا بگوید كه مسلمان است و می خواهد در اتاقش قرآن داشته باشد، اعتراضی نمی شود. فكر نمی كنم كسی با اعمال
چنین ممنوعیتی به مقصودش نایل شود. 95درصد جمعیت آذربایجان را مسلمانان تشكیل می دهند و چنین قانونی نیز
نمی تواندتصویب شود. شاید این یك دستور باشد. گفته می شود كه برای فروش كتب دینی مجوز صادر خواهد شد. ولی

مجوزی صادر و اجازه ای برای این منظور داده نمی شود.
فاضل غضنفراوغلو رهبر حزب سازندگی بزرگ آذربایجان نیز با اشاره به اینكه چنین ممنوعیتی در هیچ كشور دیگری وجود
ندارد، می گوید: می توان مراكزی را برای فروش كتب دینی اختصاص داد. ولی به میان آوردن بحث تعطیلی مغازه ها
اشتباه است. با اینحال می توان فروش متفرقه كتب دینی را ممنوع كرد. كتب زیادی كه مضمون آنها تبلیغات دینی است
وارد كشور می شود. جلوگیری از این رویه خوب است. ولی ممنوعیت فروش قرآن كریم گامی اشتباه است. بطور كلی
فروش كتب دینی در حیچ كشوری ممنوع نیست. زیرا در عصر مدرن زندگی می كنیم. به همین دلیل نیز ممنوعیت فروش

كتب قانونی غیر ممكن است. در تركیه و هیچ كشور دیگری نیز چنین ممنوعیتی اعمال نمی شود.
اقبال آقازاده رهبر حزب امید و نماینده پارلمان آذربایجان نیز با اشاره به اینكه تاكنون قانونی در مورد ممنوعیت فروش
كتب دینی به تصویب نرسیده است، می گوید: كمیته دولتی رسیدگی به امور تشكلهای دینی باید برای افرادی كه به
فروش كتب دینی اشتغال دارند، مجوز صاد بكند. در غیر اینصورت چنانچه پیش از صدور مجوزف ممنوعیتی اعمال بشود،
این نقض قانون خواهد بود. طبق چند اصل مصرح در قانون اساسی ( جمهوری آذربایجان) نیز این اقدام به مثابه نقض

خشن قانون و آزادی های بیان و اعتقادات است.
كنعان روشن اوغلو كارشناس مسایل دینی نیز با جانبداری از صدور مجوز برای افرادی كه در زمینه فروش كتب دینی
اشتغال دارند، گفته است: « در هیچ جای دنیا چنین ممنوعیتی اعمال نمی شود. از نشریات اسلامی فعال در آمریكا
سفارش تهیه 500 جلد قرآن كریم دریافت كرده بودیم كه برای پخش بین سربازان مسلمان در ارتش آمریكا در نظر گرفته
شده بود. در سال 2005 میلادی تصمیمی در مورد انجام بررسی های كارشناسی در مورد كتب دینی و ممنوعیت كتبی كه
مبلغ بنیادگرایی و عداوت بین ادیانند، اتخاذ شده بود. ولی امروز عصر اینترنت است و ممنوع سازی كتاب اقدامی مسخره

است. اعمال ممنوعیت در مورد قرآن كریم نیز صرفا حاكی از مخالفت با اسلام است.
پایان پیام.
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